
ORDINANZA SINDACALE

N. 382 DEL 13/07/2016 

SETTORE GABINETTO DEL SINDACO
STAFF DEL SINDACO

 E DELLA GIUNTA

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO IN CONCOMITANZA CON IL 
DISASTRO  FERROVIARIO  VERIFICATOSI  SULLA  TRATTA 
CORATO – ANDRIA DELLA FERROTRAMVIARIA SPA BARI NORD.

IL SINDACO

 

Considerato che, il giorno 12 Luglio 2016, si è verificato un grave incidente ferroviario sulla tratta Corato – 
Andria della Ferrovia Bari- Nord che ha determinato il decesso di molti concittadini Andriesi ed il ferimento  
di molti altri;
Evidenziato che l’intera Città è rimasta scossa dalla tragica scomparsa dei concittadini;
Rimarcate, l’intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari delle vittime e dell’intera Comunità  
Andriese, anche in forma pubblica ed istituzionale, al fine di testimoniare la vicinanza di tutta la Città, in  
ogni sua componente, alla grave tragedia; 
Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto cittadino 
dalla  data  odierna  e  sino  al  giorno  della  celebrazione  delle  esequie,  in  segno  di  rispetto  e  condivisa 
partecipazione al profondo dolore delle famiglie e della stessa Comunità Andriese, 

ORDINA
 

    1.  di proclamare il lutto cittadino a partire dalla data odierna e fino al giorno della celebrazione delle 
esequie, in segno di cordoglio per la tragica scomparsa dei concittadini, unendosi in tal modo al         
dolore dei familiari tutti e della Comunità Andriese;

2. di  sospendere  con  effetto  immediato  tutte  le  manifestazioni  pubbliche  eventualmente  in 
programma nell’arco di vigenza del lutto cittadino;

3. di esporre le bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e tutte le sedi pubbliche;
4. di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio informatico e sulla pagina web del Comune di 

Andria.
INVITA

i  concittadini,  i  dirigenti  scolastici,  i  titolari  di  attività  commerciali,  le  organizzazioni  politiche,  sociali,  
produttive  e  le  associazioni  sportive  e  culturali,  ad  esprimere  la  loro  partecipazione  al  lutto  cittadino 
mediante la sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto  durante le esequie la cui data 
ed ora sarà comunicata in forma pubblica
Pagina 1 di 2  - Ord. N.  382 del  13/07/2016
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”



DISPONE

la trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Prefetto della Provincia Barletta –  
Andria- Trani, al Presidente della provincia Barletta Andria Trani, al Commissariato di P.S. di Andria, al 
Comando della Compagnia dei Carabinieri di Andria, al Comando della Guardia di Finanza di Andria, al  
Comando di Polizia Municipale di Andria, alla Direzione Generale della Asl BT, ai Dirigenti Scolastici e a 
quant'altri spetta per competenza.  
 

IL SINDACO
Nicola Giorgino / INFOCERT SPA 

Pagina 2 di 2  - Ord. N.  382 del  13/07/2016
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


